
Департамент образования 
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №19

П Р И К А З

/С У/, /ft. г.Липецк -96Л'

Об участии и проведении единого 
информационного дня «ЕГЭ-2018:
Знаю! Умею! Действую!»

В соответствии с приказами департамента образования от 23.10.2017 
№ 1485 «Об утверждении плана-графика мероприятий по подготовке к 
государственной итоговой аттестации учащихся 9, 11-х классов 
общеобразовательных учреждений города Липецка в 2017-2018 учебном 
году», от 07.11.2017 №1531 «Об организации и проведении единого 
информационного дня «ЕГЭ -  2018: Знаю! Умею! Действую!» в 
образовательных учреждениях города Липецка», планом работы МБОУ 
гимназии №19 и с целью улучшения качества и обновления содержания 
информационно-разъяснительной работы по подготовке участников 
образовательных отношений к участию учащихся 11-х классов в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях города 
Липецка

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в мероприятиях единого информационного дня «ЕГЭ- 
2018: Знаю! Умею! Действую!» 24 ноября 2017 года.

2. Утвердить план проведения единого информационного дня «ЕГЭ-2018: 
Знаю! Умею! Действую!» в МБОУ гимназии №19 им.Н.З. Поповичеой 
г.Липецка (приложение №1).

3. Администратору официального сайта гимназии (Клявина Е.М.) 
разместить на официальном сайте МБОУ гимназии №19 информацию о



проведении единого информационного дня «ЕГЭ-2018: Знаю! Умею! 
Действую!».

4. Заместителю директора, курирующему подготовку и проведение ГИА 
(Дымовой О.В.):
4.1. Создать условия для проведения единого информационного дня 

«ЕГЭ-2018: Знаю! Умею! Действую!» в гимназии в соответствии 
с планом проведения, в том числе обеспечить участие в 
мероприятиях единого информационного дня в режиме веб
конференции с использованием программы Microsoft Line, 
24.11.2018г.

4.2. Представить план проведения единого информационного дня 
«ЕГЭ-2018: Знаю! Умею! Действую!» в департамент образования 
до 17.11.2017 в электронном виде в формате MS Excel по адресу 
ooodoal@mail.ru.

5. Представить информацию о результатах анкетирования родителей 
учащихся 11-х классов в департамент образования до 29.11.2017г. в 
электронном виде в формате MS Excel по адресу ooodoal@mail.ru 
(приложение №3 к приказу департамента образования администрации 
г.Липецка от 07.11.2017 №1531 «Об организации и проведении единого 
информационного дня «ЕГЭ-2018: Знаю! Умею! Действую!» в 
общеобразовательных учреждениях города Липецка»).

6. Довести данный приказ до сведения педагогического коллектива до 
17.11.2017г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:ooodoal@mail.ru
mailto:ooodoal@mail.ru


Приложение №1 
к приказу № 9foL- от У /, / /  2017г.

План проведения единого информационного дня «ЕГЭ -  2018: Знаю! Умею! 
Действую!» в МБОУ гимназии №19 им. НЗ. Поповичевой г.Липецка

№
п/п

Название мероприятия Время
проведения

Место
проведения

Ответственный

1 Открытие Единого информационного дня 
«ЕГЭ -2 0 1 7 : Знаю! Умею! Действую!».

8.30-8.45 Кабинет
№№6,8

Департамент 
образования, 
Дымова О.В., 
Жаглина Т.В., 
Костина Г.В.

2 Приветственное слово председателя 
департамента образования администрации 
г.Липецка А.В. Мочалова участникам 
единого информационного дня «ЕГЭ -  2018: 
Знаю! Умею! Действую!» (в режиме веб
конференции с использованием программы 
Microsoft Line)

8.45-9.00 Кабинет
№№6,8

Дымова О.В. 
Жаглина Т.В., 
Костина Г.В.

3 Пресс-конференция «ЕГЭ в вопросах и 
ответах»;

9.05-9.40 Кабинет №6 Дымова О.В.
9.55-10.40 Кабинет №8

4 Психологический тренинг «Готовимся к 
ЕГЭ»

9.05-9.40 Кабинет №8 Вострикова
Л.И.9.55-10.40 Кабинет №6

5 Информационный тренинг для выпускников 
«Три шага к ЕГЭ на «отлично»

11.00-11.30 БИЦ
«ФабрИд»

Клявина Е.М., 
Ж аглина Т.В.

11.30-12.00 Клявина Е.М., 
Костина Г.В.

6 Просмотр видеороликов с Youtube-канала 
Рособрнадзора
(https: //www.youtube .с о т /user/RosObrN adzor). 
тренинг по заполнению бланков ЕГЭ

11.00-11.30 Кабинет №№6 Костина Г.В.

11.30-12.00 Кабинет №№8 Жаглина Т.В.

7 Экспресс-тестирование «ЕГЭ может сдать 
каждый»

12.10-12.50 Кабинет
№№6,8

Ж аглина Т.В., 
Костина Г.В., 

учителя- 
предметники

8 Информационный вебинар для учащихся 11- 
х классов и классных руководителей «ЕГЭ 
2018 -  что нужно знать выпускнику (в 
режиме веб-конференции с использованием 
программы Microsoft Line)

13.00-13.30 Кабинет
№№6,8

Департамент 
образования, 
Дымова О.В.,

9 Подведение итогов единого 
информационного дня «ЕГЭ -  2018: Знаю! 
Умею! Действую!», в том числе 
анкетирование «ЕГЭ 2017 -  что вы знаете?» 
(в режиме веб-конференции с 
использованием программы Microsoft Line)

13.30-14.00 Кабинет
№№6,8

Департамент 
образования, 
Дымова О.В., 
Жаглина Т.В., 
Костина Г.В.

10 Встреча с представителями родительской 
общественности из резерва общественных 
наблюдателей, просмотр видеороликов с 
сайта Рособрнадзора

17.00-17.30 Методический
кабинет

Дымова О.В., 
Амелина С.А., 
Ж аглина Т.В., 
Костина Г.В.

http://www.youtube


11 Муниципальное родительское собрание 
«Подготовка ребенка ГИА как общая задача 
семьи и школы» (в режиме веб-конференции 
с использованием программы Microsoft Line)

17.30-18.15 Кабинет
№№6,8

Департамент 
образования, 

Амелина С.А., 
Дымова О.В., 
Ж аглина Т.В., 
Костина Г.В.

12 Школьное родительское собрание «Что 
нужно знать родителям о ГИА»

18.15-19.30 Кабинет
№№6,8

Амелина С.А., 
Ж аглина Т.В., 
Костина Г.В.

13 Общегородское анкетирование родителей 
учащихся 11 -х классов

19.30-19.45 Кабинет
№№6,8

Ж аглина Т.В., 
Костина Г.В.

14 «Горячая линия» по вопросам подготовки и 
проведения ЕГЭ, тел. 8-4742-277-715

В течение
ДНЯ

Методический
кабинет

Дымова О.В.

15 Работа информационных стендов В течение 
дня

Рекреация 1 и 
2 этажей

Дымова О.В.




